
 
 
PORTARIA Nº 364/2024-GP/BELÉMPREV. 
 

A PRESIDENTA DA BELÉMPREV, no uso das atribuições legais que lhe 

confere a Lei Municipal nº 9.286/2017-IPMB, de 26/06/2017, e o Decreto nº. 

98.217/2021 – PMB, de 04/01/2021. 

 
CONSIDERANDO a solicitação constante do Proc. nº 2024.126.401346PA; 
 
 
 
R E S O L V E: 
 
 

EXONERAR, a pedido, ILDSON ROSEMBERG ALVES DE SOUZA, matrícula 

nº 0488577-012, ocupante do cargo efetivo de Técnico Previdenciário, nos 

termos do art. 44 da Lei Municipal nº 7.502 de 20/12/1990, a partir de 29 de abril 

de 2024.  

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA BELÉMPREV, 26 de abril de 2024. 

 

 

 

 

 

EDNA MARIA SODRÉ D’ARAÚJO 
Presidenta/BELÉMPREV 

 


		2024-04-29T10:43:03-0300
	EDNA MARIA SODRE D ARAUJO:18994210253




